

Số: *09* /KH-TTXX

Tuyên Quang, ngày *16* tháng 4 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình khảo sát và tọa đàm kết nối doanh nghiệp, Hưởng ứng chương trình Kịch cầu du lịch tỉnh Tuyên Quang năm 2021

Căn cứ Kế hoạch số 1749/KH-BVHTTDL ngày 08/5/2020 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về kế hoạch phát động Chương trình “Người Việt Nam đi du lịch Việt Nam”; Văn bản số 569/TCDL-TTDL ngày 21/5/2020 của Tổng cục du lịch về việc phối hợp tổ chức các hoạt động trong Chương trình “Người Việt Nam đi du lịch Việt Nam”;

Thực hiện Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 15/4/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Kịch cầu du lịch tỉnh Tuyên Quang năm 2021;

Thực hiện Quyết định số 656/QĐ-UBND ngày 16/12/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2021; Chương trình số 01/CT-TTXX ngày 20/01/2021 của Trung tâm xúc tiến đầu tư tỉnh về thực hiện nhiệm vụ công tác năm 2021.

Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh xây dựng Kế hoạch Tổ chức chương trình khảo sát và tọa đàm kết nối doanh nghiệp hưởng ứng chương trình Kịch cầu du lịch tỉnh Tuyên Quang năm 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 46 năm ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2021); chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; kỷ niệm 131 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2021); 110 năm Ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước (05/6/1911-05/6/2021);

- Chương trình khảo sát, kịch cầu du lịch tạo điều kiện khuyến khích các tổ chức, các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ trong và ngoài tỉnh liên kết xây dựng các tour, tuyến; tuyên truyền, quảng bá, thu hút khách du lịch đến với Tuyên Quang góp phần giới thiệu du lịch Tuyên Quang - Nơi vẻ đẹp hội tụ.

2. Yêu cầu

- Huy động được sự tham gia, hưởng ứng tích cực của các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ du lịch trong và tỉnh vào chương trình kịch cầu du lịch, tạo nên các sản phẩm du lịch độc đáo, hấp dẫn du khách.

- Giới thiệu các khu, điểm du lịch của tỉnh đến với các Công ty lữ hành, cơ quan thông tấn và các cơ quan làm công tác xúc tiến du lịch để tăng cường quảng bá, kết nối cho du lịch Tuyên Quang.

- Đảm bảo các quy định, điều kiện về an toàn phòng chống dịch cho khách du lịch, người lao động và cộng đồng dân cư tại địa phương.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Từ ngày 23/4 đến ngày 25/4/2021(03 ngày).

2. Địa điểm: Các huyện Sơn Dương, Na Hang, Lâm Bình và thành phố Tuyên Quang.

III. NỘI DUNG

1. Nội dung làm việc

Tổ chức chương trình khảo sát và tọa đàm kết nối doanh nghiệp, các tổ chức xúc tiến du lịch và các cơ quan thông tấn hưởng ứng chương trình Kích cầu du lịch tỉnh Tuyên Quang năm 2021.

(Có chương trình chi tiết kèm theo).

2. Thành phần

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh Tuyên Quang.

- Đơn vị phối hợp thực hiện:

+ Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

+ Ban Quản lý các Khu du lịch;

+ UBND các huyện Sơn Dương, Na Hang, Lâm Bình và thành phố Tuyên Quang.

- Thành phần khách mời: Dự kiến 50 đại biểu.

* *Đại biểu khách mời:*

+ Tổng cục du lịch;

+ Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Thương mại và Du lịch các tỉnh, thành phố;

+ Câu lạc bộ Unesco Hà Nội;

+ Các công ty du lịch ba miền Bắc - Trung - Nam;

+ Phóng viên báo, đài Trung ương.

* *Tỉnh Tuyên Quang:*

+ UBND tỉnh Tuyên Quang;

+ Các doanh nghiệp du lịch trên địa bàn tỉnh;

+ Phóng viên báo Tuyên Quang, đài Phát thanh truyền hình tỉnh.

(Có danh sách chi tiết kèm theo)

2. Nội dung

Giới thiệu về tiềm năng, thế mạnh du lịch, những chính sách ưu đãi về du lịch của tỉnh Tuyên Quang trong tình hình dịch covid 19, đưa ra những thuận lợi và những thách thức khách quan để các đại biểu tham gia đóng góp ý kiến. Ngoài ra, chương trình khảo sát và tọa đàm còn tạo môi trường thuận lợi để các doanh nghiệp trao đổi, liên kết, xây dựng và khai thác các tour, tuyến du lịch, quảng bá các sản phẩm du lịch độc đáo mang tính liên vùng và có khả năng cạnh tranh cao.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tư vấn, hỗ trợ đầu tư, thương mại và du lịch

- Xây dựng kế hoạch, dự toán chi tiết về chương trình khảo sát và tọa đàm kết nối doanh nghiệp hưởng ứng chương trình Kích cầu du lịch tỉnh Tuyên Quang năm 2021;

- Chuẩn bị nội dung, chương trình chi tiết và bài phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh, lãnh đạo Trung tâm;

- Xây dựng clip về du lịch Tuyên Quang, chuẩn bị tờ rơi, tập gấp, ấn phẩm, sản phẩm du lịch,... quảng bá về du lịch của tỉnh, các tour, tuyến, điểm, sản phẩm du lịch trên địa bàn tỉnh và tài liệu có liên quan phục vụ đoàn khảo sát và tọa đàm;

- Cử cán bộ tham gia hướng dẫn đoàn khảo sát các điểm du lịch của tỉnh theo lịch trình;

- Lên danh sách đại biểu và gửi giấy mời tham dự chương trình bao gồm: UBND tỉnh; Tổng cục du lịch; Vụ Lễ hành; Vụ Thị trường; Trung tâm Xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch các tỉnh, thành phố; các cơ quan đơn vị liên quan; UBND các huyện, thành phố; Các công ty lữ hành, doanh nghiệp ba miền Bắc - Trung - Nam; Các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ du lịch của tỉnh; Phóng viên báo, đài Trung ương và địa phương.

- Chuẩn bị hội trường, maket, video trình chiếu tại Tọa đàm.

2. Phòng Xúc tiến đầu tư - Tổng hợp

- Phối hợp với phòng Tư vấn, hỗ trợ đầu tư, thương mại và du lịch chuẩn bị tài liệu, phát hành giấy mời và cử cán bộ tham gia chương trình khảo sát và tọa đàm.

- Đảm bảo kinh phí tham gia chương trình khảo sát của đoàn theo Quyết định số 656/QĐ-UBND ngày 16/12/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2021.

(Có dự toán chi tiết kèm theo).

3. Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh chuẩn bị đón tiếp đoàn khảo sát và cử cán bộ tham gia chương trình khảo sát.

4. Đề nghị Ban Quản lý các khu du lịch tỉnh

- Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh chuẩn bị đón tiếp đoàn khảo sát và cử cán bộ tham gia hướng dẫn đoàn khảo sát tại các khu, điểm du lịch do Ban Quản lý các Khu du lịch quản lý;

- Chuẩn bị tài liệu liên quan đến các Khu du lịch trong tỉnh phục vụ đoàn khảo sát và Tọa đàm.

5. Đề nghị UBND các huyện Sơn Dương, Na Hang, Lâm Bình và thành phố Tuyên Quang

- Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh trong công tác đón tiếp và hướng dẫn đoàn khảo sát tại huyện;

- Vận động, hướng dẫn các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn huyện tham gia chương trình Kịch cầu du lịch tỉnh Tuyên Quang năm 2021.

6. Đề nghị Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Báo Tuyên Quang

Cử phóng viên đưa tin về chương trình khảo sát và tọa đàm kết nối doanh nghiệp hưởng ứng chương trình Kịch cầu du lịch tỉnh Tuyên Quang năm 2021.

Trên đây là Kế hoạch chương trình khảo sát và tọa đàm kết nối doanh nghiệp, hưởng ứng chương trình Kịch cầu du lịch tỉnh Tuyên Quang năm 2021. Đề nghị các phòng và các đơn vị liên quan phối hợp, triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc cần báo cáo kịp thời với lãnh đạo Trung tâm để chỉ đạo, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (Thay báo cáo);
- Sở VH, TT & DL;
- BQL các Khu du lịch;
- UBND H. Sơn Dương, Na Hang, Lâm Bình và TP Tuyên Quang;
- Đài PT-TH, Báo Tuyên Quang;
- Ban Giám đốc TT (B/c);
- Các phòng chuyên môn (T/h);
- Lưu: VT, TVHT.

(Ph/hợp)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



Nguyễn Tiến Hưng

CHƯƠNG TRÌNH KHẢO SÁT, TỌA ĐÀM
Hưởng ứng chương trình Kịch cầu du lịch Tuyên Quang năm 2021

Thời gian: 03 ngày. Từ ngày 23-25/4/2021

Thời gian	Nội dung	Thực hiện
Ngày 1: (23/4/2021) Hà Nội - Tuyên Quang		
06h00	Đoàn khởi hành từ Hà Nội đi Tuyên Quang	Đoàn Farmtrip
09h00	Đoàn thăm và khảo sát Khu di tích lịch sử quốc gia đặc biệt Tân Trào	BQL các Khu du lịch tỉnh
11h30	Đoàn ăn trưa tại thành phố Tuyên Quang	BQL các Khu du lịch tỉnh
13h30	Tiếp tục thăm và khảo sát tại Khu du lịch suối khoáng Mỹ Lâm	BQL các Khu du lịch tỉnh
15h00	Đoàn trở lại thành phố Tuyên Quang tham dự lễ diễu hành xe mô tô hưởng ứng chương trình Kịch cầu du lịch Tuyên Quang năm 2021.	- Trung tâm XTĐT - Sở VH TT&DL
18h00	Ăn tối	- Trung tâm XTĐT
20h00	Dự Phát động chương trình Kịch cầu du lịch Tuyên Quang năm 2021 và chương trình Người Tuyên Quang đi du lịch Tuyên Quang.	- Sở VH TT&DL - Trung tâm XTĐT
	Nghỉ đêm tại thành phố Tuyên Quang	
Ngày 2: (24/4/2021) Tuyên Quang - Na Hang - Lâm Bình		
06h00	Đoàn famrtrip ăn sáng tại khách sạn sau đó khởi hành đi Na Hang.	
09h30	Đoàn xuống thuyền tại bến đò Thủy bắt đầu hành trình thăm quan và khám phá: - Khu bảo tồn thiên nhiên Quốc gia Na Hang & Lâm Bình - Đây là nơi hội tụ của hai dòng sông sông Gâm và sông Năng, được bao bọc xung quanh bởi những dãy núi đá và cánh rừng nguyên sinh hùng vĩ, nhấp nhô, trùng điệp, ngắm núi Pác Tạ; vách đá nàng tiên, chú khách; 99 ngọn núi phượng hoàng; núi đôi, núi đở và đặc biệt là Khu được ví như “Hạ Long giữa đại ngàn”. - Thăm ngôi đền Pác Tạ linh thiêng - Được người dân nơi đây thờ kính, làm lễ dâng hương và nghe giới thiệu về lịch sử hình thành và phát triển. - Thác Khuổi nhi - Chinh phục 3 tầng thác với làn nước trong xanh mát rượi cùng trải nghiệm	- Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh Tuyên Quang. - BQL các Khu du lịch tỉnh - Đoàn Farmtrip

	<p><i>massage cá tự nhiên, ...</i></p> <p>- Khám phá Cọc Vài Phạ tức Cọc buộc trâu trời linh thiêng.</p> <p>Ăn trưa trên thuyền.</p>	
14h00	<p>Thuyền cập bến Thượng Lâm, đoàn thăm quan và dâng hương tại Di tích Quốc gia chùa Phúc Lâm - <i>Một ngôi chùa có lịch sử lâu đời và hiện đang là điểm đến tâm linh của du khách thập phương mỗi khi đến thăm Lâm Bình.</i></p> <p>- Thăm, khảo sát tại một số điểm: Cạn nước Lâm Bình, vách đá Thăm Pạ, Đền Pú Bảo...</p>	
17h00	<p>Đoàn về homestay Nặm Đíp nghỉ ngơi, dạo chơi chụp ảnh với cảnh đẹp tại homestay, tự do tắm bể bơi nước suối tự nhiên tại thôn Nặm Đíp (<i>Cách Homestay Nặm Đíp 200m</i>)</p>	
18h30	<p>Đoàn ăn tối với các món ăn địa phương và tham gia Chương trình Giao lưu văn nghệ, lửa trại với các tiết mục biểu diễn của thiếu nữ các dân tộc Tày, Dao, Pà Thẻn...</p> <p>Nghỉ đêm tại homestay Nặm Đíp.</p>	
Ngày 3: (25/4/2021) Lâm Bình - Thành phố Tuyên Quang		
06h30	Sau bữa sáng, đoàn khởi hành về thành phố Tuyên Quang	
10h00	Tọa đàm: Kết nối doanh nghiệp	
11h30	Ăn trưa tại Trung tâm sự kiện Royal Palace Center	
14h00	Chia tay, kết thúc chương trình	

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ KHẢO SÁT VÀ TỌA ĐÀM

(Từ ngày 23-25/4/2021)

TT	Tên đơn vị	Số lượng	Đại biểu tham gia	Chức danh	Điện thoại
I	CÁC CÔNG TY LỮ HÀNH	22			
1	CLB Unesco Hà Nội				
2	Fivestar Travel				
3	Hanoi Tourism				
4	Vietravel				
5	Saigontourist				
6	Du lịch Việt				
7	Châu Sa Travel				
8	Vietrantour				
9	Vietsensea				
10	Pys Travel				
11	Ione Tour				
12	Du lịch Tây Bắc				
13	AA Hopility				
14	Đình Anh Travel				
15	Hồng Hạnh Travel				
16	Thảo Phương travel				
17	Tre Việt Travel				
18	Ascend Travel				
19	Vietsky Travel				
20	Wordsun Travel				
21	Danh Nam Travel				
22	Vinasun Travel				
II	BÁO, ĐÀI TW	10			
1	VTV2				
2	VOV				
3	Truyền hình nhân dân				
4	Tạp chí du lịch				
5	Tin tức TTX VN				
6	Báo Văn hóa				
7	Hà Nội Mới				
8	Báo kinh tế đô thị				
9	Báo VCCI				
10	Báo Vnexpress				
III	TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ CÁC TỈNH, THÀNH PHỐ	9			
1	Trung tâm Xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch TP Hà Nội				
2	Trung tâm Xúc tiến du lịch TP Hồ Chí Minh				
3	Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh Nghệ An				
4	Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch tỉnh Hà Giang				

5	Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch tỉnh Thái Nguyên				
6	Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch tỉnh Lạng Sơn				
7	Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch tỉnh Cao Bằng				
8	Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch tỉnh Bắc Kạn				
9	Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch tỉnh Phú Thọ				
IV	ĐẠI BIỂU TỈNH TUYẾN QUANG	40			
1	UBND tỉnh	2			
2	Sở VH TT & DL	2			
3	TTXTĐT	5			
4	BQL các Khu du lịch	2			
5	UBND TP Tuyên Quang	2			
6	UBND H. Yên Sơn	2			
7	UBND H. Sơn Dương	2			
8	UBND H. Hàm Yên	2			
9	UBND H. Chiêm Hóa	2			
10	UBND H. Na Hang	2			
11	UBND H. Lâm Bình	2			
12	Các cty lữ hành trong tỉnh	10			
13	Phóng viên báo, đài Tuyên Quang	4			
14	Thông tấn xã	1			
	Tổng cộng	80			